REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E ARSIMIT DHE SPORTIT

Nr.t{/ f Prot. Tirang, me\_D_/_ M : 202j

“PER

DISA SHTESA DHE NDRYSHIME NE URDHRIN NR. 100, DATE 25.2.2022 “PER
MIRATIMIN E RREGULLORES PER ORGANIZIMIN DHE ZHVILLIMIN E
PRAKTIKAVE PROFESIONALE NE PROFESIONIN E RREGULLUAR TE MESUESIT”, I
NDRYSHUAR”

N& mbéshtetje t& nenit 102 t& Kushtetutés s& Republikés s& Shqipérisg, t€ neneve 26 dhe 57, t€
ligjit nr. 69/2012, daté 21.6.2012 “Pér sistemin arsimor parauniversitar né Republikén e
Shqipérise”, i ndryshuar dhe urdhrit nr. 609, daté 20.12.2024 “Pér delegimin e kompetencave dhe
caktimin e detyrave t& zévendésministrit t& arsimit dhe sportit, znj. Orjana Osmani”,

URDHEROJ:

1. Né rregulloren bashkglidhur dhe pjesé pérbérése te urdhrit nr. 100, daté 25.2.2022, “Pér
miratimin e rregullores pér organizimin dhe zhvillimin e praktikave profesionale né
profesionin e rregulluar t& mésuesit”, i ndryshuar, b&hen shtesat dhe ndryshimet si m& poshté:

a) Ne shkronjén “c” t& pikés 2 t& nenit 4 fjalét “...té paktén njé vit mésimor...” zévendésohen me
fialét “...té paktén njé periudhé 3 mujore...”.
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b) Pas shkronjés “¢”, t& nenit 6, shtohet shkronja “d” me kété p&rmbajtje:
“d) Pas pérfundimit me sukses 1é praktikés profesionale té ¢cdo periudhe, AKAP pércjell né
MAS raportin e praktikés profesionale pér profesionin e rregulluar 1é mésuesit”.

c) Pikat 3 dhe 5 t& nenit 14 ndryshojné si vijon:

“3. Kandidati i interesuar pér té zhvilluar praktikén profesionale plotéson né formular
vetdeklarimin e gjendjes gjygésore dhe ngarkon né platformén e-Albania dokumentet si mé
poshté:

a) diplomat né fushén e mésuesisé ose diploma té njévlershme me to, sipas pércaktimeve
né ligjin nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e
arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé” dhe listén e notave/suplementin pér
secilén diplomé;

b) raportin mjeko-ligjor;

¢) shfuqizohet;

5. Kandidati i interesuar pér té zhvilluar praktikén profesionale, dosja e té cilit nuk pérmban
dokumentet e detyrueshme pér t'u ngarkuar né platformén e-Albania, nuk pranohet té
marré pjesé né zhvillimin e praktikés profesionale.”.

¢) Kudo né rregullore, fjalét: “Drejtoria e Pérgjithshme té Arsimit Parauniversitar (DPAP)”,
zévendésohet me fjalét “Agjencia Kombétare e Arsimit Parauniversitar (AKAP)”.

d) Pas nenit 22 shtohet neni 23 me p&rmbajtje si mé poshtg:
“Neni 23
Dispozita kalimtare
Kérkesat dhe procedurat administrative, qé jané né proces shqyrtimi nga ministria

pérgjegjése pér arsimin, trajtohen dhe zhvillohen sipas dispozitave né fuqi té kétij urdhri, né
kohén e paragitjes sé tyre.”.

2. Ngarkohet pér zbatimin e kétij urdhri Ministria e Arsimit dhe Sportit, Agjencia Kombétare e
Arsimit Parauniversitar, Agjencia e Sigurimit t& Cil&sisé s& Arsimit Parauniversitar, drejtorité
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rajonale t€ arsimit parauniversitar, zyrat vendore t& arsimit parauniversitar dhe institucionet e
arsimit parauniversitar.

Ky urdhér hyn n& fuqi menjéheré.
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